R. canc[ellarius].
Sig+num Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiorica-

rum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et [38r] 
Ceritanie, qui predictam sentenciam tulimus vel in nostri personam 
per venerabilem in Christo patrem Raymundum, divina providencia 
episcopum Elnensem, consiliarium et cancellarium nostrum fieri, et 
inde per scriptorem nostrum et notarium supra et infra scriptum in 
hanc publicam formam redigi, et in ea sigillum nostrum impendenti 
apponi fecimus et iussimus in testimonium rei geste.

Sig+num Guillermi Calderoni, scriptoris dicti domini nostri 
regis eiusque auctoritate notarii publici per totam terram et do-
minationem suam, qui prolationi dicte sentencie interfuit et eam 
publicavit ut prefertur die hora et anno ac loco presentibus, quam 
ac mandato predictis et dictam sentenciam requisitus in hanc for-
mam publicam redigens scribi fecit et clausit. Constat de raso et 
correcto in prima linea presentis clausura ubi scribitur “publici per 
totam terram”.

21
[1207, setembre, 19]

Confirmació de les costumes de la vila, e que tota persona de qualque 
condició sia, clergue o lech, cavaller o religiós, per so que haia 
dins los murs de la vila o termes de aquella pach en la obra 
dels murs de aquella, e de assò deu fer exequtió e destreta fort 
lo balle de Perpenyà. E que·l rey no reseba en son guisatge ne 
assegurament algun cavaller ne altra persona, ne béns seus, 
a qui hom de Perpenyà haia res comanat, o qui en res sia 
deutor a·l hom de Perpenyà, ne li fassa alcun allongament de 
deute, de paraula o d’escrit. E que neguna carta impetrada o 
impetradora en contrari no puxa noure al dit privilegi, si no 
era per necessitat de pròpia host del rey.
Manifestum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Petrus 

Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, laudo et concedo 
et confirmo, et cum hac presenti carta perpetuo valitura liberaliter 
auctoritzo vobis, omnibus hominibus tam maioribus quam mino-
ribus habitantibus et habitaturis in Perpinyano, omnes illas bonas 
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consuetudines quas pater meus bone memorie dominus Ildeffonsus 
illustris rex vobis quondam dedit, laudavit, concessit et confirma-
vit, sicut melius et sincerius continetur in instrumento ab eo ipso 
vobis inde facto.

Preterea volo et mando et pagine presentis auctoritate firmissime 
constituo, quod omnis persona sive sit miles sive clericus, sive sit 
religiosa vel alius cuiuslibet conditionis et professionis, qui aliquid 
habeat et possideat in villa Perpinyani vel in terminis suis, [38v] 
det et mitat in expensis et missionibus operi muri ville Perpinyani 
vicinaliter secundum quod habuerit.